Pouso Alegre, 10 de Agosto de 2001.

Ofício Nº 904/2001

Senhor Ministro,

Em cordial visita, vimos pelo presente solicitar de V. Exa., estudos no sentido de viabilizar a outorga à Rádio Comunitária dirigida pela Associação de Cultura, Recuperação e Integração Social de Pouso Alegre - CARISMA, para execução do serviço de radiodifusão comunitária.

Esclarecemos, outrossim, que esta rádio con​ta com o apoio de grande parte da população de Pouso  Alegre, a qual tem como objetivo garantir a participação da  comunidade na  busca de soluções para o desenvolvimento do Município, prestando relevantes serviços no âmbito social, promovendo campanhas de arrecadação de alimentos, roupas e remédios para atender pessoas carentes, além de prestar informações quanto aos direitos e deveres do cidadão.

Na certeza de podermos contar com a valiosa atenção de V. Exa. ao pleito, antecipamos nossos sinceros agradecimentos, apresen​tando nossos mais elevados protestos de distinto apreço e considera​ção.

Atenciosamente,

Firmo da Motta Paes

Presidente

André Adão Antunes
Antônio Luiz de Almeida

Vereador
1º Secretário

Antônio Theodoro Mendes
Célio Augusto de Paiva

Vice-Presidente
2º Secretário

Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)
Emanuel de Almeida Coutinho

Vereador
Vereador

Expedito José Pereira
Geraldo Cunha Filho

Vereador
Vereador

Hebert de Campos
Luciano Reis da Silva

Vereador
Vereador

Marcos Campanella
Mauro César Lopes

Vereador
Vereador

Miguel Simião Pereira
Oliveira Altair Amaral

Vereador
Vereador

Exmo. Sr.

João Pimenta da Veiga Filho

Ministro das Comunicações

Brasília-DF

PAGE